(S.T.) Ego idem Ioannes Baptista Gezius de / Domasio, publicus imperiali auctoritate notarius / 
Comi filiusque quondam domini Ioannis Augustini, suprascriptum / instrumentum testamenti 
premissorumque omnium / et singulorum rogatus tradidi et in hiis / duabus cartis simul sutis, 
presenti computata /, transcripsi atque hic me pro fide premissorum / omnium subscripsi. 
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Note: 
Scrittura: minuscola notarile. 

Sul verso, in corrispondenza della linguetta di chiusura, trovasi la seguente annotazione seriore: 
“Testamentum reverendi domini presbiteri / Abundii Colderarii de Domasio”; inoltre, con altro 
inchiostro, la predetta lettera H. 
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Pergamena n. 10: Bulla confirmationis, 1566 gennaio 17 (D) 
Trascrizione 

Pius ep(iscopu)s, servus servorum Dei, universis Christifedilibus presentes litteras instecturis, 
sal(u)t(em) et ap(osto)licam ben(edictionem). Romanorum gesta / pontificum presertim salutem 
animarum concernentia, super quibus illorum superveniente obitu littere apostolice confecte non 
fuerunt, recensere iustum reputamus et rationi consonum ut illa universis Chri / stifidelibus 
innotescant; dudum, siquidem felicis recordationis Pius papa IIII predecessor noster, attentus 
quod Romanus pontifex, cui per beatum Petrum, apostolorum principem, in terris a duo collata 
est potestas animas / ligandi atque  solvendi ad  devotionem singulorum  Christifidelium sue cure 
comissorum erga sanctas 
ecclesias atque capellas in Dei 
suorumque sanctorum honorem 
consecratas excitandam illas 
nonnunquam divinis mune / 
ribus indulgentiis, videlicet  
[……………….] peccatorum 
remissionibus exornat, ut 
fideles ipsi easdem ecclesias et 
capellas cum devotione 
visitantes quod suis meritis in 
celestibus assequi nequeunt 
sanctorum intercessionibus / 
adiuti impetrare mereantur; 
cupiensque propterea idem 
predecessor ut capella 
confraternitatis sub invocatione 

Sancti Pauli in civitate Cumana domui Misericordie nuncupate eiusdem / civitatis, ubi, sicut 
idem predecessor acceperat, pauperes egestate oppressi charitative recipiebantur et illorum 
indigentiis misericorditer subveniebatur canonice unite ad Omnipotentis Dei laudem et / egregii 
gentium doctoris eiusdem Sancti Pauli honorem congrius frequentaretur honoribus et indebita 
veneratione haberetur ac ad illam Christifideles eo libentius devotionis causa confluerent quo / 
exinde pro animarum suarum salute maiora munera spiritualia se adipisci donoque celesti gratie 
uberius refici posse cognovissent de eiusdem Omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius / auctoritate confisus sub data, videlicet decimo k(a)l(endas) ianuar(ii), 
pontificatus sui anno quinto, omnibus et singulis utriusque sexus tam dilectis filiis eiusdem 
confraternitatis confratribus quam aliis  Christi / fidelibus vere penitentibus et confessis seu 
statutis a iure temporibus firmum confitendi propositum habentibus, qui dictam capellam in die 
festivitatis eorundem apostolorum a primis vesperis usque ad / occasum solis eiusdem diei annis 
singulis devote visitavissent et ibi pro fide christiana et status ecclesiastici ac eiusdem 
predecessoris et romani pontificis pro tempore existentis manutentione et / conservatione ac 
heresiarum extirpatione fidelium salute et pace inter principes christianos conservanda aliqua 
Altissimo preces effudissent plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remis / 
sionem etiam in forma giubilei auctoritate apostolica misericorditer in Domino concessit et 
elargitus fuit ac ut ipsi confratres aliique Christifideles indulgentiarum huiusmodi, Deo propitio, 
facilius efficerentur / participes illis et eorum singulis, ut aliquos confessores idoneos seculares 
et quominus etiam mendicantium ordinum regulares per loci ordinarium approbatos, in suos 
possent eligere confessores, qui / confessionibus eorum diligenter auditis ipsos et eorum 
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quemlibet ab omnibus et singulis eorum peccatis, criminibus, excessis et delictis quantuncumque 
gravibus et enormibus etiam Sedi Apostolice reservatis / preterquam in bulla in die cene Domini 
legi consueta contentis, iniuncta eis pro modo culpe penitentia salutari eadem auctoritate 
absolvere, necnon vota quecumque per eos emissa ultramarino visitationis / lumini eorundem 
apostolorum de urbe ac Sancti Iacobi in Compostella necnon castitatis et religionis votis, 
duntaxat exceptis in alia pietatis opera commutare libere et licite valerent auctoritate apostolica 
indulsit, decerne<n>s / litteras desuper conficiendas sub quibusvis similium vel dissimilium 
indulgentiarum et gratiarum revocationibus, suspensionibus, derogationibus et restitutionibus pro 
tempore factis minime comprehensas / , sed semper ab illis exceptas et quoties ille emanasset 
toties in pristinum statum restitutas et de novo concessas esse et censeri debere perpetuis futuris 
temporibus duraturas; voluit autem idem / predecessor quod, si fidelibus ipsis capellam 
predictam visitantibus, aliqua alia indulgentia imperpetuum vel ad tempus nondum elapsum 
duratura per ipsum predecessorem concessa fuisset, dicte littere / desuper conficiende nullius 
forent roboris vel momenti. Ne autem de concessione, elargitione, indulto, decreto et voluntate 
predictis,  pro eo quod super illis ipsius predecessoris  eius superveniente obitu / littere confecte 
non fuerunt, valeant quomodolibet hesitari  ipsique Christifideles illorum frustrerentur effectu, 
volumus et similiter auctoritate apostolica decernimus quod concessio, elargitio, indultum, 
decretum et voluntas / predecessoris huiusmodi perinde a dicta die decimo kalendas ianuarias 
suum sortiantur effectum, ac si super illis ipsius predecessoris littere sub eiusdem diei date 
confecte fuissent, prout superius enarratur; quodque presentes / littere ad probandum plene 
concessionem, elargitionem, indultum, decretum et voluntatem huiusmodi ubique sufficiant nec 
ad id probationis alterius adminiculum requiratur. / Datum Rome apud Sanctum Petrum anno 
incarnationis dominice millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, sextodecimo kal(endas) 
februar(ii), pontificatus n(ost)ri anno primo.